
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ГИМНАЗИЯ № 2 г. ВЛАДИВОСТОКА» 

 

Приказ 

 

09.04.2025 г         № 145-а 

 

Об открытии оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей 

 

В целях обеспечения отдыха, оздоровления и занятости детей на территории 

Владивостокского городского округа в период летних каникул 2025 года, в 

соответствии с Законом Приморского края от 03.12.2013 № 314-КЗ «О наделении 

органов местного самоуправления муниципальных районов, городских округов 

Приморского края отдельными государственными полномочиями по обеспечению 

оздоровления и отдыха детей Приморского края», на основании постановления 

правительства Приморского края от 25.12.2024 № 928-пп «Об установлении 

стоимости набора продуктов питания в детских оздоровительных лагерях с 

дневным пребыванием детей, организованных на базе краевых государственных 

учреждений, муниципальных образовательных организаций, в каникулярное 

время в 2025 году», постановления администрации города Владивостока от 

21.09.2023 № 2418 «Об утверждении муниципальной программы «Образование и 

молодёжь Владивостока», на основании приказа управления по работе с 

муниципальными учреждениями образования администрации города 

Владивостока от 09.04.2025 № 190-а «Об открытии смен оздоровительных лагерей 

с дневным пребыванием детей в муниципальных образовательных учреждениях г. 

Владивостока в период летних каникул 2025 года», с целью обеспечения отдыха, 

оздоровления и занятости детей на территории Владивостокского городского 

округа в период летних каникул 2025 года 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1. Организовать в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждение «Гимназия № 2 г. Владивостока» первую смену летнего 

оздоровительного лагеря «Орлята России» с 02.06.06.2025 по 20.06.2025 г. в 

соответствии с Положением о лагере дневного пребывания детей в 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Гимназия №2 г. 

Владивостока». 



2. Утвердить режим работы летнего оздоровительного лагеря с 

08.30 до 17.30 часов. 

3. Назначить начальником летнего оздоровительного лагеря в 1 

смене – Микиртумову Елену Валерьевну, учителя начальных классов, в 4 

смене – Жигулину Ольгу Викторовну, учителя начальных классов. 

4. Возложить ответственность за работу и организацию 

оздоровительного лагеря на Микиртумову Е. В., начальника лагеря в 1 смене, 

на Жигулину О.В., начальника лагеря в 4 смене. 

5. Привлечь педагогических работников Гимназии №2 с 02.06.2025 

по 20.06.2025 г. и с 04.08.2025 по 22.08.2025 к педагогической (в том числе и 

присмотр за детьми) и организационной работе в оздоровительном лагере 

Гимназии №2 в пределах времени, не превышающей их учебной нагрузки до 

начала каникул с сохранением заработной платы.  

6. Утвердить занятость педагогических работников Гимназии №2 в 

пределах времени, не превышающей их учебной нагрузки до начала каникул 

в работе летнего оздоровительного лагеря в соответствии с Графиком 

занятости (список прилагается). 

7. Утвердить списочный состав детей и организовать в лагере в 1 

смене пять отрядов учащихся Гимназии №2 и других образовательных 

учреждений г. Владивостока, общей численностью воспитанников 120 

человек, в 4 смене пять отрядов учащихся Гимназии №2 и других 

образовательных учреждений г. Владивостока, общей численностью 

воспитанников 120 человек. 

8. Выделить для организации работы с учащимися Гимназии №2 

следующие помещения:  

- кабинеты №№ 106, 107, 108, 109, 110, 204, 205 для отрядов младших 

школьников кабинеты для занятия кружков 105, 207, 206, малый и большой 

спортивные залы, актовый зал, 6 раздевалок для верхней одежды на первом 

этаже. 

9. Утвердить план организационной и воспитательной работы летнего 

оздоровительного лагеря. 

10. Микиртумовой Е. В., Жигулиной О.В., начальникам летнего 

оздоровительного лагеря: 

10.1. подготовить и разместить на сайте Информацию о режиме 

работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей до 

01.06.2025. 

10.2. ознакомить работников лагеря с «Положением о лагере дневного 

пребывания детей в муниципальном бюджетном общеобразовательном 

учреждении «Гимназия № 2 г. Владивостока», с данным приказом, графиком 



работы летнего оздоровительного лагеря, провести с педагогическими 

работниками и техническим персоналом инструктаж по охране труда и 

технике безопасности, антитеррористической защищенности до 01.06.2025 г; 

10.3. предоставить в Управление Роспотребнадзора по Приморскому 

краю следующие документы: 

- копию приказа об организации оздоровительного лагеря с дневным 

пребыванием детей с указанием сроков работы смены; 

- утвержденное штатное расписание и списочный состав сотрудников; 

- личные медицинские книжки сотрудников согласно списочному 

составу (с данными о прохождении медицинского осмотра, 

профилактических прививок, гигиенического обучения); 

- примерное меню. 

10.4 ознакомить детей летнего оздоровительного лагеря с правами и 

обязанностями, предусмотренными в лагере;  

11. Ответственность за организацию питания учащихся Гимназии 

№2 и ведение бракеражного журналов скоропортящихся продуктов и готовой 

продукции возложить на Микиртумову Е. В., начальника пришкольного 

лагеря 1 смены и Жигулину О.В., начальника пришкольного лагеря 4 смены;  

12. Маматову Д.Т., завхоза, назначить ответственной за уборку 

помещений летнего оздоровительного лагеря, дезинфекцию и разведение 

дезинфицирующих средств. 

13. Педагогическим работникам летнего оздоровительного лагеря 

Гимназии №2 при проведении различных мероприятий, поездок и походов 

инструктировать учащихся о правилах поведения, технике безопасности; 

особое внимание уделять правилам поведения на улицах города при роспуске 

детей после работы лагеря и с правилами дорожного движения с записью в 

соответствующих журналах. 

14. Назначить Трещину О.В., заместителя директора по АХР, 

ответственным за противопожарную безопасность.  

15. Трещиной О.В., заместителю директора гимназии по АХР:  

15.1 провести инструктаж с работниками лагеря о противопожарной 

безопасности с записью в журнале инструктажа в срок до 01.06.2025 года; 

15.2 подготовить кабинеты №№ 106, 107, 108, 109, 110, 204, 205 для 

отрядов младших школьников кабинеты для занятия кружков 105, 207, 206,  

малый и большой спортивные залы, актовый зал, 6 раздевалок для верхней 

одежды на первом этаже для приема санитарной комиссией в срок до 01 

июня 2025 года. 

15.3 проверить наличие средств пожаротушения, исправность тепло- и 

электроснабжения; 



15.4 при необходимости провести мелкий и косметический ремонт, 

доукомплектовать необходимым оборудованием; 

15.5 провести с ответственными за уборку инструктаж по ТБ и 

санитарным требованиям к уборке помещений под личную подпись. 

16. Ответственность за питьевой режим возложить на Микиртумову Е. 

В., начальника пришкольного лагеря в 1 смене, Жигулину О.В., начальника 

пришкольного лагеря в 4 смене. 

17. Медицинскому работнику Шленчик Т.А.: 

17.1 провести первичный медосмотр учащихся, посещающих 

пришкольный лагерь, повторить – по необходимости; 

17. обеспечить аптечкой первой медицинской помощи начальника 

летнего оздоровительного лагеря Микиртумову Е. В, Жигулину О.В.; 

17.3 контролировать ведение бракеражного журнала на пищеблоке; 

17.4 контролировать питьевой режим согласно требованиям ГЦ СЭН;  

18. Организовать 3-х разовое питание для пяти отрядов (120 человек)  

в 1 смене и для пяти отрядов (120 человек)  в 4 смене в столовой при 

гимназии. Ответственный организатор питания ООО «Фут Магистраль». 

19. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время нахождения 

их в летнем оздоровительном лагере, в том числе, во время движения к месту 

занятий или мероприятий и обратно; во время походов, соревнований, 

экскурсий и т.д. возложить на Микиртумову Е. В. начальника летнего 

оздоровительного лагеря 1 смены и Жигулину О.В., начальника летнего 

оздоровительного лагеря 4 смены и педагогических работников летнего 

оздоровительного лагеря. 

20. Педагогическим работникам летнего оздоровительного лагеря 

запрещено оставлять детей без присмотра во время нахождения их в летнем 

оздоровительном лагере, при проведении мероприятий и экскурсий вне 

лагеря. 

21. Утвердить Краткосрочную дополнительную общеобразовательную 

общеразвивающую программу естественнонаучной направленности «Летние 

истории» на летний период. 

22. Утвердить список педагогических работников Гимназии №2 в 

работе летнего оздоровительного лагеря  

№ 

п.п. 

ФИО Специальность 

1 Адамович Юлия Николаевна Учитель математики 

2 Балаева Наталья Михайловна Учитель русского языка 

3 Казакова Анна Ивановна Учитель начальных классов 

4 Бушкова Татьяна Юрьевна Учитель истории 



5 Дацко Наталия Борисовна педагог-психолог 

6 Бурлова Юлия Сергеевна Учитель английского языка 

7 Зотова Екатерина Евгеньевна Учитель начальных классов 

8 Виталина Ольга Сергеевна Учитель логопед 

9 Даниленко Ольга Викторовна Учитель русского языка 

10 Ромашкин Дмитрий Станиславович Учитель истории 

11 Лаврентьева Марина Евгеньевна Учитель начальных классов 

12 Микиртумова Елена Валерьевна Начальник пришкольного лагеря 

13 Тарасова Галина Александровна Учитель математики 

14 Никонова Людмила Яковлевна Учитель начальных классов 

15 Пискун Анастасия Владимировна Учитель биологии 

16 Макагон Екатерина Михайловна Учитель начальных классов 

17 Слюсарь Лилия Валерьевна Учитель английского языка 

18 Урозбаева Эльмира Уразгалиевна Учитель начальных классов 

19 Чернявская Олеся Александровна Учитель английского языка 

20 Чурилова Валерия Левановна Учитель начальных классов 

21 Шуракина Оксана Юрьевна Учитель начальных классов 

22 Жигулина Ольга Викторовна Начальник пришкольного лагеря 

23 Якуня Марина Викторовна  Учитель английского языка 

24 Бекмуродова Ф.А Технический персонал 

25 Маматова Дилфуза Тоировна Технический персонал 

 

21. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор Гимназии №2      И. А. Шендрик 

 


